对此在2009年、2010年、2011年、2012年、2013年年度报告和相应年度的股东大会决议公告中予

以披露说明。2015年，鉴于红蝶实业将对所属重晶石矿山进行大面积的绿化和环境治理，同时将

进一步加大采矿矿井工程建设力度和投入，导致重晶石开采成本增加。同时，红蝶实业运输重晶

石的费用和矿山人力成本仍居高不下。根据上述情况，公司与红蝶实业根据2009年1月1日签订的

《矿石供应协议》，在充分调查红蝶实业重晶石矿山成本支出和费用变动，综合考虑重晶石市场

价格和公司生产成本的基础上，双方公平协商确定了2015年度的重晶石供应价格，签订了《矿石

2015 年半年度报告

31 / 147

价格确认书》(2015年度）：2015年1月1日至2015年3月31日，价格为160元/吨（含税），2015年4

月1日至2015年12月31日，价格为166元/吨（含税）。

2、公司与红蝶实业于2012年1月1日签订了《综合服务协议》，约定了红蝶实业向公司提供环

境清洁和绿化、安全保卫、住宿服务、餐饮服务，公司对此在2012年、2013年年度报告和相应年

度的股东大会决议公告中予以披露说明。《综合服务协议》有效期五年，自生效之日起算，每年

综合服务费为360万元。双方能够按约定条款履行各自的权利和义务，未发生违约及争议事项。近

年，随着社会物价水平的上涨和人力成本的增加，红蝶实业面临着较大的经营压力。对此，红蝶

实业为持续、稳定地为公司提供综合服务，经双方充分调查和协商后，根据《综合服务协议》的

有关约定，一致同意修改《综合服务协议》有关条款，并于2015年4月1日签订了确认书，对综合

服务范围内的服务事项进行了补充，将年度综合服务费由360万元调整为480万元。

前述具体事项请见公司于2015 年4月3 日在上海证券报和上海证券交易所网站披露的《第五

届董事会第十七次会议决议公告》。

2015 年半年度报告

32 / 147

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 291,200,000 100   291,200,000 100

1、人民币普通股 291,200,000 100   291,200,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 291,200,000 100   291,200,000 100

2、 股份变动情况说明

无。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 25,510

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

2015 年半年度报告

33 / 147

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情况

股东性质

股

份

状

态

数量

青岛红星化工集团有限责

任公司
-4,430,064 104,589,936 35.92 0

质

押
20,170,000 国有法人

华夏银行股份有限公司－

华商大盘量化精选灵活配

置混合型证券投资基金

-1,817,846 9,647,147 3.31 0 无   未知

中国建设银行股份有限公

司－华商新量化灵活配置

混合型证券投资基金